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Arbeitsmarktinformation

Oktober 2024
AMS Kitzbuhel

Arbeitsmarktkenndaten Oktober 2024

Veranderung zu 2023 . .
Vergleich zu Tirol
absolut relativ in %

Bestand vorgemerkte Arbeitslose 1.541 120 _ 8,4% 19.379 _ 7,4%

Frauen 835 66 8,6% 10.141 7,4%

M anner* 706 54 8,3% 9.238 7,4%

unter 25 Jahre 136 16 13,3% 2.138 7,2%

25 bis unter 50 Jahre 833 85 11,4% 11.141 9,5%

liber 50 Jahre 572 19 3,4% 6.100 4,0%

Auslanderinnen 686 57 _ 9,1% 7.761 _ 11,7%
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 217 7 3,3% 3.964 10,6%

davon anerkannte Behinderte 47 10 27,0% 845 15,4%
in Schulungen des AM S 142 7 F 5,2% 2.535 _ 11,9%
Dynamik: arbeitslos geworden 1.012 -47 -4,4% 10.135 -4,3%

Arbeitslosigkeit beendet 280 -9 -3,1% 4.909 -2,1%

dar. Arbeitsaufnahmen 133 -6 -4,3% 2.752 -0,9%
* Méanner und Personen mit alternativem Geschlechtseintrag (gilt fir den gesamten Bericht)
Stellen- und Lehrstellenmarkt Oktober 2024
Tirol Tirol
g +-zu 2023 +-zu 2023
Bestan absolut in% Zugang absolut in % in%
offene Stellen (sofort verfiigbar) 641 =237 6.675 -11,1%
offene Stellen 572 -24 -4,0%  5.387 1,8%

offene Stellen (nicht sofort verf.) 618 -3 4.053 -8,8%
Lehrstellensuchende 22 11 100,0% 509 25,4% Lehrstellensuchende 26 17 188,9% 329  23,2%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 72 -47 1.197 -17,2% offene Lehrstellen 200 94 -32,0% 621 7,1%

Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Oktober 2024

Legende (in%):
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Verdnderung der Arbeitslosigkeit

(in den letzten 12 Monaten)
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Beschiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats September 2024

unselbststandig Beschiftigte September 2024

Kitzbihel
+-zu 2023
Summe 27.486 -0,9%
Frauen 13.537 -0,7%
Manner 13.949 -1,0%
<25 Jahre 3.492 -1,8%
25 bis 50 Jahre 15.496 -1,0%
>50 Jahre 8.498 -0,2%
Auslanderinnen 7.114 -1,2%
Kitzbihel
+- in %Pkt.
Summe 2,8% 0,6%
Frauen 3,0% 0,8%
Manner 2,6% 0,4%
<25 Jahre 2,3% 0,0%
25 bis 50 Jahre 2,6% 0,8%
>50 Jahre 3,3% 0,4%
Auslanderinnen 4,2% 1,2%

Tirol

#-zu 2023

357.682 0,5%
169.966 0,9%
187.716 0,2%
43.581 -1,2%
210.539 0,4%
103.562 1,5%
95.692 2,9%

Arbeitslosenquoten September 2024

Tirol

+-in %Pkt.
3,7% 0,4%
3,9% 0,4%
3,6% 0,5%
4,1% 0,5%
3,6% 0,5%
3,8% 0,3%
5,2% 0,7%

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)

+1,4%

+0,3%

Okt

+1,2%

+0,7%

+0,6%

+0,1%
+0,2%

-0,1%

-0,7%
-0,8%
-0,5%
0,9%

Legende:
<20
2,0-4,0
4,0-6,0
6,0-8,0

> 8,0

Kenndaten nach ausgewadhlten Wirtschaftsklassen im Monat September 2024

vorgemerkte Arbeitslose

Verénderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Herstellung von Waren)
Bauwesen
Handel
Verkehrswesen
Beherbergung und Gastronomie
wirtschaftliche Dienstleistungen
dar. Uberlassung von Arbeitskraften
dar. Gebaudebetreuung
Gesundheits- und Sozialwesen
Kitzbihel
Tirol

Osterreich

Arbeitsmarktservice Kitzbiihel
WagnerstraBe 17

6370 Kitzbihel

Tel: +43 (0)50 904 740

E-Mail: ams.kitzbuehel@ams.at

75
52
130
60
216
57
10
30
61
783

13.846
279.730

in %
4,2%
36,8%
35,4%
25,0%
39,4%
54,1%
25,0%
66,7%
7,0%
27,3%
14,8%
11,1%

Beschéftigte

2
35
3.99

3.831
2.946
4.008
1.433
4.462
1.035

128

426
2.395
7.486
7.682
4.330

in %
0,2%
-3,6%
-1,8%
-1,2%
-4,3%
5,0%
-3,0%
0,0%
4,6%
-0,9%
0,5%
0,2%

Arbeitslosenquote

Zugang
offene Stellen

in %Pkt in%
1,9% 0,1% 10 -47,4%
1,7% 0,5% 15 -40,0%
3,1% 0,8% 52 -21,2%
4,0% 0,8% 25 0,0%
4,6% 1,4% 303 27,8%
5,2% 1,9% 21 -22,2%
7,2% 1,5% 8 -42,9%
6,6% 2,5% 6 100,0%
2,5% 0,1% 30 114,3%
2,8% 0,6% 503 6,6%
3,7% 0,4% 4.642 4,1%
6,5% 0,6% 45.472 -0,4%

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Tirol
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